
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

Walter Riedle Hauchenberglauf 
 

26. Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

 
am 

12. Juli 2008 
 
 

 
 
 

 



Protokoll 
 

zum 
 

Walter Riedle Hauchenberglauf 
 

26. Weitnauer Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 
 

 
 
Wettkampfbeginn: Samstag, 12.07.2008, 17:00 Uhr 
 
Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 
Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 
 
Streckenlänge: 6,8 km 
Höhendifferenz: 509 m 
 
Wetter: Regnerisch 
Temperatur: Start: 20 Grad, Ziel: 17 Grad 
 
Teilnehmer: Gewertet 83 (7 Damen, 76 Herren) 
Beteiligte Vereine: 24 
 
Freiwillige Helfer: 61 
 
Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 
 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 
 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 
 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 
 
Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 
 
 
 
 
Verbandsaufsicht: Eigenes Kampfgericht ____________________________________   

 
 
 
Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 
Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



Hauchenberglauf

w
1. 203 Philipp, Simone 1971 w W35 TV Jahn Kempten 0:39:34
2. 282 Jedelhauser, Julia 1988 w Juniorinnen SVO Germaringen 0:40:05
3. 286 Wellenberger, Petra 1967 w W40 SG-Simmerberg 0:43:16
4. 216 Möslang, Claudia 1983 w Frauen LG Kleinweiler Wengen 0:47:42
5. 223 Mildenberger, Inge 1954 w W50 Team Alpinien Lauben 0:49:41
6. 211 Hartig-Hopf, Francoise 1960 w W45 DAV Isny 0:51:28
7. 296 Dölle, Sabrina 1986 w Frauen TV Weitnau 0:52:34

m
1. 232 Bauer, Thomas 1962 m M45 SVO Germaringen 0:31:37
2. 280 Strobl, Helmut  1959         m         M45             SVO Germaringen                         0:31:54
3. 290 Münz, Michael 1987 m Junioren TSV Buchenberg 0:32:06
4. 244 Wachter, Josef 1968 m M40 LSV 1990 Kitzbühel 0:32:27
5. 246 Stecker, Harald 1965 m M40 TV Jahn Kempten 0:32:34
6. 281 Wirth, Uwe 1976 m M30 MTV Ingolstadt 0:32:37
7. 287 Rädler, Ulrich 1988 m Junioren TV Hindelang 0:32:56
8. 212 Mosmang, Andreas 1986 m Männer 2XU / Der LaufLaden - Axel 0:33:32
9. 217 Riedmiller, Markus 1969 m M35 TSV Peterthal 0:33:58
10. 214 Ohmeier, Walter 1970 m M35 SV-MAIERHÖFEN-GRÜNENBA 0:34:35
11. 202 Böhm, Andreas 1976 m M30 Bertsdorfer SV 0:34:51
12. 234 Fischer, Georg 1958 m M50 SVO Germaringen 0:34:56
13. 293 Tschaar, Holger             1976         m        M30              Maierhöfen                                     0:35:16
14. 271 Danner, Sebastian 1985 m Männer TV Weitnau 0:35:22
15. 208 Lerpscher, Marcel 1970 m M35 Team Radsport Greiner 0:35:27
16. 207 Hörmann, Otto 1955 m M50 TV Jahn Kempten 0:36:09
17. 204 Kammermeier, Ludwig 1958 m M50 SSV Wertach 0:36:51
18. 200 Wenzel, Adrian 1992 m m. Jugend MTG Wangen 0:36:58
19. 215 Huber, Michael 1969 m M35 TG Viktoria Augsburg 0:37:20
20. 264 Beggers, Adrian 1995 m m. Jugend SV Unterjesingen 0:38:17
21. 237 Dederichs, Helmut 1973 m M35 TSV Peterthal 0:38:46
22. 272 Danner, Johannes 1988 m Junioren TV Weitnau 0:38:46
23. 294 Faust, Mario 1974 m M30 Engelhirsch Runners 0:39:57
24. 239 Sonntag, Achim 1961 m M45 LG Kleinweiler Wengen 0:40:04
25. 233 Schubert, Stanislav 1953 m M55 SVO Germaringen 0:40:41
26. 210 Hopf, Eduard 1957 m M50 DAV Isny 0:40:57
27. 240 Burger, Siegfried 1957 m M50 SG-Simmerberg 0:40:58
28. 245 Beggers, Tim 1964 m M40 SV Unterjesingen 0:41:01
29. 267 Schneider, Alfred 1950 m M55 TV Weitnau 0:41:02
30. 227 Helmle, Andreas 1969 m M35 TV Weitnau 0:41:12
31. 279 Jackel, Andreas 1964 m M40 LG Kleinweiler Wengen 0:41:15
32. 270 Fatton, Greg 1988 m Junioren Schweiz 0:41:19
33. 260 Rothermel, Korbinian 1992 m m. Jugend TV Weitnau 0:41:32
34. 252 Strobel, Jonas 1993 m m. Jugend TV Weitnau 0:41:51
35. 262 Fink, Martin 1987 m Junioren TV Weitnau 0:42:02
36. 291 Baur, Martin 1969 m M35 TSV Peterthal 0:42:09
37. 263 Kulmus, Dieter 1978 m M30 TV Weitnau 0:42:10
38. 221 Merz, Roland 1967 m M40 Reischmann Marathon Team 0:42:16
39. 258 Roth, Christian 1987 m Junioren TV Weitnau 0:43:10
40. 292 Wiedemann, Roland 1966 m M40 TV Weitnau 0:43:20
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41. 228 Klenk, Markus 1969 m M35 TV Weitnau 0:43:21
42. 289 Böhmig, Stephan 1970 m M35 TV Jahn Kempten 0:43:35
43. 213 Marquart, Theo 1993 m m. Jugend DAV Isny 0:44:05
44. 253 Wilmink, Vinzenz 1992 m m. Jugend TV Weitnau 0:44:06
45. 274 Klöpf, Martin 1993 m m. Jugend TV Weitnau 0:45:02
46. 238 Maurus, Anton 1967 m M40 TV Weitnau 0:45:20
47. 297 Manske, Jens-Uwe 1967 m M40 Hiddenhausen 0:45:37
48. 249 Wiedemann, Marius 1995 m m. Jugend TV Weitnau 0:45:45
49. 209 Gröger, Dietmar 1960 m M45 TV Weitnau 0:45:48
50. 273 Danner, Maximilian 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:45:50
51. 235 Dieter, Wolf-Michael 1993 m m. Jugend TV Isny 0:47:35
52. 236 Dieter, Wolfgang 1952 m M55 TV Isny 0:47:36
53. 250 Emmerling, Kai 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:47:39
54. 248 Stöhr, German 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:47:55
55. 251 Bechteler, Roman 1994 m m. Jugend TV Weitnau 0:47:56
56. 205 Schiller, Ekkehard 1943 m M65 LG Kleinweiler Wengen 0:48:06
57. 261 Wolf, Martin 1989 m m. Jugend TV Weitnau 0:48:09
58. 276 Krinn, Clemens 1956 m M50 TV Weitnau 0:48:17
59. 224 Fink, Xaver 1944 m M60 TSV Stiefenhofen 0:48:35
60. 259 Roth, Andreas 1989 m m. Jugend TV Weitnau 0:48:48
61. 275 Weidlich, Nico 1977 m M30 TV Weitnau 0:49:08
62. 201 Gabler, Engelbert 1942 m M65 0:49:47
63. 288 Eichfeld, Maik 1983 m Männer TV Weitnau 0:50:15
64. 266 Rudolf, Martin 1988 m Junioren TV Weitnau 0:50:19
65. 269 Hitzler, Bernhard 1987 m Junioren TV Weitnau 0:50:56
66. 222 Baumann, Werner 1967 m M40 TV Weitnau 0:51:13
67. 268 Simon, Peter 1987 m Junioren TV Weitnau 0:51:17
68. 285 Mayer, Michael 1989 m m. Jugend TV Weitnau 0:52:40
69. 265 Arndt, Carsten 1988 m Junioren TV Weitnau 0:52:41
70. 283 Immler, Michael 1983 m Männer TV Weitnau 0:52:43
71. 284 Hatt, Philipp 1989 m m. Jugend TV Weitnau 0:53:11
72. 219 Sutter, Andreas 1988 m Junioren TV Weitnau 0:54:28
73. 231 Cesaric, Thomas 1973 m M35 TV Weitnau 0:55:20
74. 229 Streicher, Alexander 1958 m M50 TV Weitnau 0:56:58
75. 295 Dölle, Thomas 1959 m M45 TV Weitnau 1:00:00
76. 257 Roth, Markus 1985 m Männer TV Weitnau 1:04:59
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Hauchenberglauf

weiblich

Juniorinnen
1. 282 Jedelhauser, Julia 1988 w SVO Germaringen 0:40:05

Frauen
1. 216 Möslang, Claudia 1983 w LG Kleinweiler Wengen 0:47:42
2. 296 Dölle, Sabrina 1986 w TV Weitnau 0:52:34

W35
1. 203 Philipp, Simone 1971 w TV Jahn Kempten 0:39:34

W40
1. 286 Wellenberger, Petra 1967 w SG-Simmerberg 0:43:16

W45
1. 211 Hartig-Hopf, Francoise 1960 w DAV Isny 0:51:28

W50
1. 223 Mildenberger, Inge 1954 w Team Alpinien Lauben 0:49:41

männlich

m. Jugend B
1. 200 Wenzel, Adrian 1992 m MTG Wangen 0:36:58
2. 264 Beggers, Adrian 1995 m SV Unterjesingen 0:38:17
3. 260 Rothermel, Korbinian 1992 m TV Weitnau 0:41:32
4. 252 Strobel, Jonas 1993 m TV Weitnau 0:41:51
5. 213 Marquart, Theo 1993 m DAV Isny 0:44:05
6. 253 Wilmink, Vinzenz 1992 m TV Weitnau 0:44:06
7. 274 Klöpf, Martin 1993 m TV Weitnau 0:45:02
8. 249 Wiedemann, Marius 1995 m TV Weitnau 0:45:45
9. 273 Danner, Maximilian 1994 m TV Weitnau 0:45:50
10. 235 Dieter, Wolf-Michael 1993 m TV Isny 0:47:35
11. 250 Emmerling, Kai 1994 m TV Weitnau 0:47:39
12. 248 Stöhr, German 1994 m TV Weitnau 0:47:55
13. 251 Bechteler, Roman 1994 m TV Weitnau 0:47:56

m. Jugend A
1. 261 Wolf, Martin 1989 m TV Weitnau 0:48:09
2. 259 Roth, Andreas 1989 m TV Weitnau 0:48:48
3. 285 Mayer, Michael 1989 m TV Weitnau 0:52:40
4. 284 Hatt, Philipp 1989 m TV Weitnau 0:53:11

Junioren
1. 290 Münz, Michael 1987 m TSV Buchenberg 0:32:06
2. 287 Rädler, Ulrich 1988 m TV Hindelang 0:32:56
3. 272 Danner, Johannes 1988 m TV Weitnau 0:38:46
4. 270 Fatton, Greg 1988 m Schweiz 0:41:19
5. 262 Fink, Martin 1987 m TV Weitnau 0:42:02
6. 258 Roth, Christian 1987 m TV Weitnau 0:43:10
7. 266 Rudolf, Martin 1988 m TV Weitnau 0:50:19
8. 269 Hitzler, Bernhard 1987 m TV Weitnau 0:50:56

26. Hauchenberglauf
Ergebnisliste AK Hauchenberglauf
AK-Pl. Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit

1



9. 268 Simon, Peter 1987 m TV Weitnau 0:51:17
10. 265 Arndt, Carsten 1988 m TV Weitnau 0:52:41
11. 219 Sutter, Andreas 1988 m TV Weitnau 0:54:28

Männer
1. 212 Mosmang, Andreas 1986 m 2XU / Der LaufLaden - Axel Reusch 0:33:32
2. 271 Danner, Sebastian 1985 m TV Weitnau 0:35:22
3. 288 Eichfeld, Maik 1983 m TV Weitnau 0:50:15
4. 283 Immler, Michael 1983 m TV Weitnau 0:52:43
5. 257 Roth, Markus 1985 m TV Weitnau 1:04:59

M30
1. 281 Wirth, Uwe 1976 m MTV Ingolstadt 0:32:37
2. 202 Böhm, Andreas 1976 m Bertsdorfer SV 0:34:51
3. 293 Tsaar, Holger 1976 m Maierhöfen 0:35:16
4. 294 Faust, Mario 1974 m Engelhirsch Runners 0:39:57
5. 263 Kulmus, Dieter 1978 m TV Weitnau 0:42:10
6. 275 Weidlich, Nico 1977 m TV Weitnau 0:49:08

M35
1. 217 Riedmiller, Markus 1969 m TSV Peterthal 0:33:58
2. 214 Ohmeier, Walter 1970 m SV-MAIERHÖFEN-GRÜNENBACH 0:34:35
3. 208 Lerpscher, Marcel 1970 m Team Radsport Greiner 0:35:27
4. 215 Huber, Michael 1969 m TG Viktoria Augsburg 0:37:20
5. 237 Dederichs, Helmut 1973 m TSV Peterthal 0:38:46
6. 227 Helmle, Andreas 1969 m TV Weitnau 0:41:12
7. 291 Baur, Martin 1969 m TSV Peterthal 0:42:09
8. 228 Klenk, Markus 1969 m TV Weitnau 0:43:21
9. 289 Böhmig, Stephan 1970 m TV Jahn Kempten 0:43:35
10. 231 Cesaric, Thomas 1973 m TV Weitnau 0:55:20

M40
1. 244 Wachter, Josef 1968 m LSV 1990 Kitzbühel 0:32:27
2. 246 Stecker, Harald 1965 m TV Jahn Kempten 0:32:34
3. 245 Beggers, Tim 1964 m SV Unterjesingen 0:41:01
4. 279 Jackel, Andreas 1964 m LG Kleinweiler Wengen 0:41:15
5. 221 Merz, Roland 1967 m Reischmann Marathon Team 0:42:16
6. 292 Wiedemann, Roland 1966 m TV Weitnau 0:43:20
7. 238 Maurus, Anton 1967 m TV Weitnau 0:45:20
8. 297 Manske, Jens-Uwe 1967 m Hiddenhausen 0:45:37
9. 222 Baumann, Werner 1967 m TV Weitnau 0:51:13

M45
1. 232 Bauer, Thomas 1962 m SVO Germaringen 0:31:37
2. 280 Strobel, Helmut 1959 m SVO Germaringen 0:31:54
3. 239 Sonntag, Achim 1961 m LG Kleinweiler Wengen 0:40:04
4. 209 Gröger, Dietmar 1960 m TV Weitnau 0:45:48
5. 295 Dölle, Thomas 1959 m TV Weitnau 1:00:00

M50
1. 234 Fischer, Georg 1958 m SVO Germaringen 0:34:56
2. 207 Hörmann, Otto 1955 m TV Jahn Kempten 0:36:09
3. 204 Kammermeier, Ludwig 1958 m SSV Wertach 0:36:51
4. 210 Hopf, Eduard 1957 m DAV Isny 0:40:57
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5. 240 Burger, Siegfried 1957 m SG-Simmerberg 0:40:58
6. 276 Krinn, Clemens 1956 m TV Weitnau 0:48:17
7. 229 Streicher, Alexander 1958 m TV Weitnau 0:56:58

M55
1. 233 Schubert, Stanislav 1953 m SVO Germaringen 0:40:41
2. 267 Schneider, Alfred 1950 m TV Weitnau 0:41:02
3. 236 Dieter, Wolfgang 1952 m TV Isny 0:47:36

M60
1. 224 Fink, Xaver 1944 m TSV Stiefenhofen 0:48:35

M65
1. 205 Schiller, Ekkehard 1943 m LG Kleinweiler Wengen 0:48:06
2. 201 Gabler, Engelbert 1942 m 0:49:47
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Hauchenberglauf

1. SVO Germaringen 1 1:38:27
232 Bauer, Thomas 0:31:37 M45 1962
280 Strobel, Helmut 0:31:54 M45 1959
234 Fischer, Georg 0:34:56 M50 1958

2. TV Jahn Kempten 1 1:48:19
246 Stecker, Harald 0:32:34 M40 1965
207 Hörmann, Otto 0:36:09 M50 1955
203 Philipp, Simone 0:39:34 W35 1971

3. TSV Peterthal 1 1:54:53
217 Riedmiller, Markus 0:33:58 M35 1969
237 Dederichs, Helmut 0:38:46 M35 1973
291 Baur, Martin 0:42:09 M35 1969

4. TV Weitnau 1 1:55:11
271 Danner, Sebastian 0:35:22 Männer 1985
272 Danner, Johannes 0:38:46 Junioren 1988
267 Schneider, Alfred 0:41:02 M55 1950

5. TV Weitnau 2 2:04:35
227 Helmle, Andreas 0:41:12 M35 1969
260 Rothermel, Korbinian 0:41:32 m. Jugend B 1992
252 Strobel, Jonas 0:41:51 m. Jugend B 1993

6. TV Weitnau 3 2:07:23
262 Fink, Martin 0:42:02 Junioren 1987
263 Kulmus, Dieter 0:42:10 M30 1978
258 Roth, Christian 0:43:10 Junioren 1987

7. LG Kleinweiler Wengen 1 2:09:02
239 Sonntag, Achim 0:40:04 M45 1961
279 Jackel, Andreas 0:41:15 M40 1964
216 Möslang, Claudia 0:47:42 Frauen 1983

8. TV Weitnau 4 2:10:48
292 Wiedemann, Roland 0:43:20 M40 1966
228 Klenk, Markus 0:43:21 M35 1969
253 Wilmink, Vinzenz 0:44:06 m. Jugend B 1992

9. TV Weitnau 5 2:16:08
274 Klöpf, Martin 0:45:02 m. Jugend B 1993
238 Maurus, Anton 0:45:20 M40 1967
249 Wiedemann, Marius 0:45:45 m. Jugend B 1995

10. DAV Isny 1 2:16:31
210 Hopf, Eduard 0:40:57 M50 1957
213 Marquart, Theo 0:44:05 m. Jugend B 1993
211 Hartig-Hopf, Francoise 0:51:28 W45 1960

11. TV Weitnau 6 2:19:18
209 Gröger, Dietmar 0:45:48 M45 1960
273 Danner, Maximilian 0:45:50 m. Jugend B 1994
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250 Emmerling, Kai 0:47:39 m. Jugend B 1994

12. TV Weitnau 7 2:24:02
248 Stöhr, German 0:47:55 m. Jugend B 1994
251 Bechteler, Roman 0:47:56 m. Jugend B 1994
261 Wolf, Martin 0:48:09 m. Jugend A 1989

13. TV Weitnau 8 2:26:14
276 Krinn, Clemens 0:48:17 M50 1956
259 Roth, Andreas 0:48:48 m. Jugend A 1989
275 Weidlich, Nico 0:49:08 M30 1977

14. TV Weitnau 9 2:31:32
288 Eichfeld, Maik 0:50:15 Männer 1983
266 Rudolf, Martin 0:50:19 Junioren 1988
269 Hitzler, Bernhard 0:50:56 Junioren 1987

15. TV Weitnau 10 2:35:05
222 Baumann, Werner 0:51:13 M40 1967
268 Simon, Peter 0:51:17 Junioren 1987
296 Dölle, Sabrina 0:52:34 Frauen 1986

16. TV Weitnau 11 2:38:05
285 Mayer, Michael 0:52:40 m. Jugend A 1989
265 Arndt, Carsten 0:52:41 Junioren 1988
283 Immler, Michael 0:52:43 Männer 1983

17. TV Weitnau 12 2:43:00
284 Hatt, Philipp 0:53:11 m. Jugend A 1989
219 Sutter, Andreas 0:54:28 Junioren 1988
231 Cesaric, Thomas 0:55:20 M35 1973

18. TV Weitnau 13 3:01:58
229 Streicher, Alexander 0:56:58 M50 1958
295 Dölle, Thomas 1:00:00 M45 1959
257 Roth, Markus 1:04:59 Männer 1985
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Laufsporttag am Samstag, 12. Juli 2008 
 
 
 
Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 
 

 Gebr. Baldauf GmbH & Co., Käsekeller, Weitnau 
 

 DENZ-FENSTER, Weitnau 
 

 Herz & Lang GmbH, Ingenieurbüro, Weitnau 
 

 Hummel Elektrotechnik, Weitnau 
 

 Marien-Apotheke, Inh. Dr. M. Müller-Faßbender, Weitnau  
 

 Memminger Brauerei GmbH, Memmingen 
 

 neunersport, Kempten 
 

 Raiffeisenbank, Weitnau 
 

 Reindl EDV Systeme, Weitnau 
 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 
 

 Sport Schmelzenbach, Missen-Wilhams 
 

 WESTA Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau 
 
 
 
sowie allen freiwilligen Helfern, 
ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 
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